versus Occidentem et Meridiem ut praefertur, pro mercibus habendus

vel quavis alia causa accedere praesumat absque vestra ac haeredum et
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successorum vestrorum prsedictoriitn licentia special! : Non obstanti-

biis constitution ibus Apostolicis, cseterisque quibiiscunque, in illo in

quo imperia et dominationes et bona cuncta procedunt. Confidentes

quod dirigente Domino actus vestros, si hujusmodi sanctum ac lauda-

bile propositum prosequamini, brevi tempore cum felicitate et gloria

totius populi Christiani, vestri labores et conatus exitum felecissimum

consequenter. Veruni quia difficile foret praesentes literas ad singula

qu83que loca in quibus expediens fuerit deferri, volumus ac raotu et

scieutia similibus decernimus, quod illarum transsumptis raanu publici

notarii inderogati subscriptis, et sigilloalicujus personaein ecclesiastica

dignitate constitutse, seu curiae ecclesiasticae munitis, ea prorsus fides

in judicio et extra ac alias ubilibet adliibeatur, quae praesentibus adlii-

beretur si essent adhibitae vel ostentae.

Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam nostras commen-

dationis, hortationis, requisitionis, donationis, concessionis, assigna-

tionis, constitutiouis, deputationis, decreti, mandati, inhibitionis, et

voluntatis infringere vel ei ausu temerarlo contraire. Si quis autem

hoc attentare prsesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beat-

orum Petri et Pauli Apostolorum ejus, noverit incursurum.

Datum Romre apud Sanctum Petrum : Anno incarnationis Domi-

nicae 1493, quarto nonas Maii : Pontificatus nostri anno primo.

TRANSLATION.
[most probably by RICHARD EDEN.]

Alexander, Bishop, the servant of the servants of God :

To Our most dearly beloved son in Christ, King Ferdi-

nand, AND TO Our dearly beloved daughter in Christ,

Elizabeth, [EsABELLA,] Queen of Castile, Leon, Aragon,

Sicily and Granada : Most Noble PRiNCEfe, Health and
Apostolic Benediction.

Among other works acceptable to the divine Majesty and according

to our heart's desire, this certainly is the chief, that the Catholic faith

and Christian religion, especially in this our time, may in all places be

exalted, amplified and enlarged, whereby the health [salvation] of

souls may be procured, and the barbarous nations subdued and brought
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to the faith. And therefore, whereas, by the favor of God's clemency

(although not with equal deserts,) we are called to this holy seat [See]